
 
 
 
 
 
 

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 
Pracoviště: Jungmannova 36/31, 110 00 Praha 1 
Kontaktní centrum: 12 444, fax: 236 007 157 

1/2 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h 

 

       
 Dle rozdělovníku 
               

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.: 
22. 8. 2022 Mgr. Adéla Brťková 
Č. j.: 236 002 815 
MHMP 1635843/2022 Počet listů/příloh: -/0 
Sp. zn.: Datum: 
S-MHMP 1541406/2022  13.09.2022 
 
Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb. 

Vážený pane,  

hlavní město Praha – Magistrát hlavního města Prahy (dále jen „MHMP“), jako povinný subjekt 
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Zákon“), obdržel dne 22. 8. 2022 Vaši žádost o poskytnutí informace (dále 
jen „Žádost“). 

Podle Žádosti požadujete:  

„1) Byla vedena jednání mezi zástupci HMP a firmou MOLEPO o možném odkupu pozemků 
přiléhajícím k  vodní nádrži Džbán dle úkolu uloženém ZHMP v číslo 34/36 ze dne 24.2.2022? 

2) Kdy se případná jednání uskutečnila a kdo v nich HMP zastupoval? 

3) Za jakou cenu fa MOLEPO nabízí; v případě neexistence písemné nabídky – zazněla na 
jednáních částka ústně?“ 

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) Zákona Vám poskytujeme Vámi požadované informace, a to: 

Ad 1. Ano, jednání mezi zástupci hlavního města Prahy a společností MOLEPO, s.r.o. byla 
vedena na základě úkolu uloženého usnesením Zastupitelstva hlavního města Prahy č. 34/36 
ze dne 24. 2. 2022. 

Ad. 2 Schůzky proběhly 9. 3., 10. 3. a 13. 4. 2022, kdy byly organizovány kanceláří pana 
radního pro oblast správy majetku a majetkových podílů Mgr. Jana Chabra. Na jednání bylo 
hlavní město Praha zastupováno panem radním Mgr. Janem Chabrem a ředitelem odboru 
hospodaření s majetkem MHMP Ing. Janem Rakem.   

3) Informací podle § 3 odst. 3 Zákona je pouze obsah nebo jeho část v jakékoliv podobě, 
zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, zejména obsah písemného záznamu na listině, záznamu 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  
Odbor právní podpory 
Oddělení svobodného přístupu k informacím 

*MHMPXPJJ7BJR* 
MHMPXPJJ7BJR 

mailto:posta@praha.eu


2/2  

uloženého v elektronické podobě, nebo záznamu zvukového, obrazového nebo audiovizuálního. 
Informací, kterou má povinný subjekt povinnost poskytnout podle Zákona, tedy není obsah 
ústního jednání, ze kterého nebyl pořízen písemný záznam. Z tohoto důvodu Vám následující 
informace sdělujeme na základě principu dobré správy.  

Na jednáních ze strany společnosti MOLEPO, s.r.o. bylo řečeno, že se jednání o případných 
výkupech nebrání, nechtějí však akceptovat cenu dle znaleckého posudku, který byl již 
indikativně v minulosti vytvořen. Zástupci společnosti vnímají lokalitu jako místo s rozvojovým 
potenciálem a v budoucnu zde predikují možnou zastavitelnost území, z čehož taktéž usuzují, že 
by výše ohodnocení pozemků měla tento faktor reflektovat. Byla otevřena i možnost jednání o 
výkupu pouze části pozemků, nicméně ze strany zástupců společnosti bylo řečeno, že uvažují 
jen o prodeji celku či směně za pozemky, které by jim zaručovaly podobný potenciál jako tyto 
v lokalitě Džbánu. 

Prosíme o potvrzení přijetí tohoto poskytnutí na e-mail posta@praha.eu. Děkujeme. 

S pozdravem  

 
Mgr. Lenia Vrbíková 
pověřená řízením odboru právní podpory    
podepsáno elektronicky  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rozdělovník: 

1. žadatel 
2. dotčená osoba 


		2022-09-13T06:36:15+0000




